

O.R.M. Holding ApS
Gartnervej 4, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 20 08 08 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2023.

Ove Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	O.R.M. Holding ApS Gartnervej 4 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 20 08 08 41 Stiftet: 22. april 1997 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Ove Mortensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Felson Watersafe ApS, Esbjerg JMNL Ejendomme ApS, Esbjerg
Kapitalinteresser	Ejerforeningen Tømrervej 11, Esbjerg P&O Ejendomme ApS, Esbjerg AOS Ejendomme P/S, Esbjerg Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele og andre værdipapirer, at eje landbrugsejendom samt at drive opstaldings- og dressagevirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er pr. 1/7 2022 fusioneret med Ove Mortensen Holding ApS, med O.R.M. Holding ApS som det fortsættende selskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 890.958 kr. mod 436.573 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	464.395	1.031.568
1 Personaleomkostninger	-1.597.960	-1.451.228
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-877.682	-1.156.036
Resultat før finansielle poster	-2.011.247	-1.575.696
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.197.762	1.123.593
Andre finansielle indtægter	2.635.118	590.773
2 Øvrige finansielle omkostninger	-526.943	-199.217
Resultat før skat	1.294.690	-60.547
Skat af årets resultat	-403.732	497.120
Årets resultat	890.958	436.573
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	77.762	-556.407
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-186.804	-7.020
Disponeret i alt	890.958	436.573

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	11.345.328	23.363.008
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.122.713	731.719
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.468.041</u>	<u>24.094.727</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.131.871	1.450.161
6	Kapitalinteresser	955.923	1.205.241
7	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	8.622.749	9.100.000
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.294.296	2.316.526
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.004.839</u>	<u>14.071.928</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.472.880</u>	<u>38.166.655</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.315.277	3.523.998
	Varebeholdninger i alt	<u>4.315.277</u>	<u>3.523.998</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.925	225.765
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	430.129	397.320
	Udskudte skatteaktiver	1.334.000	2.160.000
	Tilgodehavende selskabsskat	12.756	15.587
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	422.268	0
	Andre tilgodehavender	314.618	211.102
	Periodeafgrænsningsposter	62.972	35.089
	Tilgodehavender i alt	<u>2.645.668</u>	<u>3.044.863</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	277.760	231.105
	Værdipapirer i alt	<u>277.760</u>	<u>231.105</u>
	Likvide beholdninger	860.068	2.154.765
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.098.773</u>	<u>8.954.731</u>
	Aktiver i alt	<u>38.571.653</u>	<u>47.121.386</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	465.000	500.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.427.923	1.350.161
11	Overført resultat	34.958.881	35.009.185
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>37.851.804</u>	<u>37.859.346</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	0	8.432.155
	Deposita	0	163.650
	Anden gæld	98.922	95.576
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>98.922</u>	<u>8.691.381</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	275.100
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	465.852	149.579
	Anden gæld	155.075	145.980
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>620.927</u>	<u>570.659</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>719.849</u>	<u>9.262.040</u>
	Passiver i alt	<u>38.571.653</u>	<u>47.121.386</u>
14	Oplysninger om dagsværdi		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.562.665	1.425.024
Pensioner	21.964	13.450
Andre omkostninger til social sikring	13.331	12.754
	<u>1.597.960</u>	<u>1.451.228</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	526.943	199.217
	<u>526.943</u>	<u>199.217</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	33.194.266	33.194.266
Afgang i årets løb	-12.445.518	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>20.748.748</u>	<u>33.194.266</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-9.831.258	-8.713.267
Årets afskrivninger	-708.677	-1.117.991
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.136.515	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-9.403.420</u>	<u>-9.831.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>11.345.328</u>	<u>23.363.008</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>	
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. juli 2022	6.120.435	7.061.749	
Tilgang i årets løb	560.996	153.000	
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.094.314</u>	
Kostpris 30. juni 2023	<u>6.681.431</u>	<u>6.120.435</u>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-5.388.716	-6.310.985	
Årets afskrivninger	-170.002	-172.045	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.094.314</u>	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-5.558.718</u>	<u>-5.388.716</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.122.713</u>	<u>731.719</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2022	100.000	100.000	
Tilgang i årets løb	<u>4.603.948</u>	<u>0</u>	
Kostpris 30. juni 2023	<u>4.703.948</u>	<u>100.000</u>	
Opskrivninger 1. juli 2022	1.350.161	1.906.568	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.197.762	1.123.593	
Udbytte	<u>-1.120.000</u>	<u>-1.680.000</u>	
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>1.427.923</u>	<u>1.350.161</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>6.131.871</u>	<u>1.450.161</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Felson Watersafe ApS, Esbjerg	80 %	1.909.902	1.497.202
JMNL Ejendomme ApS, Esbjerg	100 %	<u>4.603.948</u>	<u>0</u>
		<u>6.513.850</u>	<u>1.497.202</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	1.255.110	1.255.110
Kostpris 30. juni 2023	1.255.110	1.255.110
Nedskrivninger 1. juli 2022	-49.869	-75.238
Årets regulering	-249.318	25.369
Nedskrivninger 30. juni 2023	-299.187	-49.869
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	955.923	1.205.241

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejerforeningen Tømrervej 11, Esbjerg	50 %	852.290	81.363
P&O Ejendomme ApS, Esbjerg	50 %	-265.541	-854.805
AOS Ejendomme P/S, Esbjerg	33,33 %	12.853.282	4.375.080
Komplementarselskabet AOS Ejendomme ApS, Esbjerg	33,33 %	225.702	14.727
		13.665.733	3.616.365

7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	9.100.000	9.121.500
Afgang i årets løb	-477.251	-21.500
Kostpris 30. juni 2023	8.622.749	9.100.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	8.622.749	9.100.000

Der specificeres således:

Tilgodehavende hos P&O Ejendomme ApS	873.917	3.400.000
Tilgodehavende hos AOS Ejendomme P/S	7.748.832	5.700.000
	8.622.749	9.100.000

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2022	2.414.561	2.411.714
Kostpris 30. juni 2023	2.414.561	2.411.714
Opskrivninger 1. juli 2022	2.847	0
Årets opskrivninger	1.430	2.847
Opskrivninger 30. juni 2023	4.277	2.847
Nedskrivninger 1. juli 2022	-98.035	-98.035
Årets nedskrivninger	-26.507	0
Nedskrivninger 30. juni 2023	-124.542	-98.035
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	2.294.296	2.316.526
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2022	500.000	500.000
Kontant kapitalnedsættelse	-35.000	0
	465.000	500.000
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2022	1.350.161	1.906.568
Resultatandel	77.762	-556.407
	1.427.923	1.350.161
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2022	35.009.185	35.259.645
Årets overførte overskud eller underskud	-186.804	-7.020
Tilbagekøb og udbytte af egne aktier	136.500	70.000
Regulering ved fusion	0	-313.440
	34.958.881	35.009.185

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2022	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	8.707.255
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-275.100</u>
	<u>0</u>	<u>8.432.155</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>7.408.900</u>
14. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. juni 2023		<u>277.760</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>46.655</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet hæfter som interessent i Ejerforeningen Tømrervej 11 C I/S solidarisk med øvrige selskabsdeltagere.		
Den samlede gæld udgør 0 kr. pr. 31/12 2021.		
Der er tinglyst realkreditpantebrev kr. 6.189.000, der henligger ubenyttet med henblik på overførsel af tinglysningsafgift. Bogført værdi af ejendommen udgør kr. 11.689 t.kr.		

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for kapitalinteressers bankmellemværende. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2023 i alt 402 t.kr.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for kapitalinteressers realkreditlån. Realkreditgælden udgør pr. 30. juni 2023 ialt 32.616 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ove Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Mortensen

Direktør

ID: 7ba7923f-0bf8-4a29-aaca-359397bf39f4

Tidspunkt for underskrift: 30-11-2023 kl.: 20:24:22

Underskrevet med MitID



Ove Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ove Mortensen

Dirigent

ID: 7ba7923f-0bf8-4a29-aaca-359397bf39f4

Tidspunkt for underskrift: 30-11-2023 kl.: 20:24:22

Underskrevet med MitID



Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen

Revisor

ID: beacaccc-c5eb-40c6-a140-96564f4d3fb0

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 01-12-2023 kl.: 08:04:59

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: ac755emKqNZ251307271

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.